
 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

 

П Р И К А З 
 

22.10.2024 г.                                                                                   № 109 

 

пгт.Кировское 

 

О подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования в Кировском районе в 2025 году» 
   

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 04.04.2023 

№ 233/552, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№ 232/551, приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 03.10.2024 № 1533 «О подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Республике Крым в 2025 

году», во исполнение Дорожной карты организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего и основного общего в Республике Крым (приказ 

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

16.09.2024 № 1436),  с целью подготовки к проведению государственной 

итоговой аттестации в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Утвердить План подготовки к проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Кировском районе в 2025 году» (далее − 

Дорожная карта). 

2. МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений Кировского района Республики Крым»                               

(Минчёнок Н. И.) обеспечить выполнение мероприятий Плана подготовки в 

полном объёме в установленные сроки в соответствии с компетенцией. 

3. МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений Кировского района Республики Крым»                               

(Минчёнок Н. И.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений. 

4. Разместить приказ на сайтах Отдела образования, молодёжи и 

спорта администрации Кировского района Республики Крым и МКУ «Центр 

по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского 

района Республики Крым». 

5. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Отдела образования, 

молодёжи и спорта администрации 

Кировского района Республики Крым                                   И. А. Тигиева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


